
VY_32_INOVACE_FOTF23360ŠVA

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1,5 Peníze středním školám

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883
Název projektu: Rozvoj vzdělanosti
Číslo šablony: III/2
Datum vytvoření: 1.2. 2013
Autor: Mgr. Martina Švábová
Určeno pro předmět: Fotografie
Tematická oblast: Portrétní fotografie
Obor vzdělání: Fotograf (34-56-L/01) 2.ročník

Název výukového materiálu:  pracovní listy Dětský portrét

Popis  využití: pracovní listy o dětském portrétu s využitím dataprojektoru a notebooku k 
prohlubování a upevňování učiva

Čas: 25 minut



Dětský portrét

• Zachycení podoby jednoho nebo více dětí.

• Cílem je zobrazit podobu, osobitost nebo 
náladu dítěte.

• Portrét není náhodný, ale komponovaný 

obraz dítěte, je ve statické pozici. 

• Zobrazujeme  osobu hledící přímo do 
objektivu, ale pohled může být směrován i 
mimo osu.



Děti fotíme:

• narození

• narozeniny

• velikonoce

• Vánoce

• školní fotografie

• prázdniny 

• v každém ročním období

Formou jedné nebo více fotografií, tzv. 
dětskou reportáží.





Kompozice

• Snímáme ve výšce jejich očí – podřep, 

vkleče, vleže.

• Pokud fotografujeme, měli bychom 
navázat kontakt a mluvit na ně, použít i 
jinou osobu, např: maminka, babička, 
tatínek…, stojící vedle fotografa.

• Doplnit fotografii můžeme i hračkou, 
dortem….

• Dítě by mělo být vyspané, najezené a v 
pohodě.



• Dítě fotíme nejlépe ve známém prostředí –
doma, ve školce- škole.

• Ateliér, interiér, exteriér

• Můžeme fotit i s více osobami – rodiče, 
sourozenci, kamarádi, prarodiče…..

• Použijeme měkké osvětlení

• Nepoužívat zkreslující objektivy

• Pozor na pozadí – oblečení dítěte



Zopakuj!

1. Co je cílem fotografování dětského 
portrétu:

2. V jaké výšce snímáme dětské snímky:

3. Kde dítě fotíme:

4. Jaké použijeme osvětlení:



odkazy

• http://cs.wikipedia.org/wiki/Fotografie_d%C4%9Bt%C3%AD#Technika

Fotografie:

• Pokud není uveden internetový odkaz, fotografie pochází z 
vlastních  zdrojů.

http://cs.wikipedia.org/wiki/Fotografie_d%C4%9Bt%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fotografie_d%C4%9Bt%C3%AD
http://cs.wikipedia.org/wiki/Fotografie_d%C4%9Bt%C3%AD

